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آخر هفته شلوغ مسعود پزشکیان 
و فرصت اعیاد دینی برای وحدت 

نظر و همکاری منطقه ای
از  مناسک دینی

 تا گفت وگوی سیاسی
شرق: ارتباط با همســایگان، فراتر از یک 
ضــرورت سیاســی، به سرشــت زندگی 
جمعی در منطقه ما تبدیل شــده است. 
در این میــان، مناســبت های دینی و اعیاد 
بازخوانی  بــرای  مذهبی فرصتی طلایی 
پیوندهــای فرهنگــی و انســانی میــان 
کشــورهای عربــی و اســلامی فراهــم 
می کننــد؛ پیوندهایی که ریشــه در تاریخ 
و دین مشــترک دارنــد و می توانند زمینه 
دیپلماســی نرم و مؤثر باشــند. وقتی در 
بحبوحه اختلافات سیاســی و فشارهای 
منطقه ای، به این مناســبت ها به چشــم 
فرصتی بــرای گفت وگو و تقویت اعتماد 
نــگاه کنیــم، می توانیــم دیــواری را که 
سیاســت های سخت می سازند، با پلی از 
همدلی و فهم متقابل جایگزین کنیم. این 
تجربــه نه فقط یک تاکتیــک دیپلماتیک، 
بلکــه یک ضــرورت انســانی و تاریخی 
اســت؛ ضرورتــی کــه می تواند مســیر 
تازه ای در روابط همســایگی و تعاملات 
منطقــه ای رقــم بزند و نشــان دهد که 
دیپلماســی دینی و فرهنگــی، در نهایت 
راهی به سوی آرامش و هم زیستی است.
گذشــته مسعود  روزهای  در  از این رو 
با  پزشکیان ســخت مشــغول گفت وگو 
سران کشورهای اسلامی و عربی بود و در 
آستانه عید سعید قربان، رؤسای جمهور 
اســلامی  و کشــورهای مختلف  ایــران 
از جمله تونس، مصر، عربستان سعودی، 
ترکیه،  تاجیکســتان،  مالزی، قزاقســتان، 
عراق، آذربایجان و کویت در تماس های 
تلفنــی، ایــن عید بــزرگ اســلامی را به 
یکدیگر تبریک گفتند و بر تقویت وحدت 

و همبستگی امت اسلامی تأکید کردند.
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهــور 
ایــران، در این گفت وگوها مناســک حج 
را نمــادی بی نظیر از وحدت مســلمانان 
جهان دانســت و از خداوند متعال برای 
مســلمانان جهان آرزوی عزت، سلامت 
و برکــت کــرد. او همچنین با اشــاره به 
جنایــات اســرائیل علیه مــردم مظلوم 
غزه، خواســتار پایان فوری این کشتارها و 
همبستگی کشورهای اسلامی در حمایت 

از آرمان فلسطین شد.
رؤســای جمهــور و نخســت وزیران 
کشــورهای مختلف اســلامی نیز ضمن 
تبریک متقابــل عید قربــان، بر ضرورت 
حفظ وحدت امت اسلامی، تقویت روابط 
دوجانبه و همکاری های منطقه ای تأکید 
کردنــد. آنها بــر اهمیت مناســک حج 
به عنوان فرصتی معنوی و سیاسی برای 
تقویت اتحاد و همکاری بین مســلمانان 

تأکید داشتند.
در این گفت وگوها، کشورهای اسلامی 
بر مقابله با ظلم و تجاوز اســرائیل علیه 
مــردم فلســطین و غــزه و تــلاش برای 
صلح و امنیــت در منطقه توافق کردند. 
همچنیــن آمادگی خــود را برای تعمیق 
مناســبات و همکاری هــای اقتصــادی، 

فرهنگی و سیاسی اعلام کردند.
تأکیدها نشــان دهنده  تبریک ها و  این 
اراده مشــترک دولت هــا بــرای تقویت 
همکاری هــای  و  بــرادری  پیوندهــای 
همه جانبــه در جهان اســلام به ویژه در 

شرایط حساس منطقه ای است.
زیــرا در روزهایی که جهان اســلام 
بــا بحران هــای پیاپی و زخم هــای باز 
فلســطین روبــه رو اســت، تماس های 
صمیمانــه و تأکیــد بــر وحــدت، تنها 
یک تعــارف دیپلماتیک نیســت؛ بلکه 
درک  و  سیاســی  بلــوغ  از  نشــانه ای 
مشــترک از مســئولیت تاریخی  اســت. 
ایــن گفت وگوهــا، حتی اگــر در ظاهر 
کوتاه و رســمی باشند، می توانند آغازگر 
هم صدایــی تازه ای میــان پایتخت های 
اسلامی باشند؛ نوعی هم صدایی که اگر 
با اراده سیاسی پی گرفته شود، می تواند 
در عرصه های  به هماهنگــی عملــی 
حســاس منطقه ای بدل شــود. رسیدن 
به وحدت نظــر درباره مســائلی مانند 
توقف جنایات در غزه، حمایت از آرمان 
فلســطین یــا حتــی احیای مناســبات 
دوجانبه، شاید گام هایی کوچک به  نظر 
برســند، اما در منطقه ای که هر واگرایی 
به سرعت به بحران بدل می شود، همین 
گام ها می تواننــد زیربنای صلحی پایدار 
و واقعی باشــند. دیپلماســی در سایه 
آیین های معنوی، فرصتی نادر اما مؤثر 
اســت؛ فرصتی که اگر قدرش دانســته 
شــود، می تواند آینــده ای متفاوت برای 
منطقه رقــم بزند؛ آینــده ای نه مبتنی 
بــر رقابت و ســوء ظن، بلکه براســاس 

گفت وگو، احترام و همکاری.

سردار تنگسیری:
به هر حمله ای پاسخ قوی می دهیم

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تمجید از حمایت 
یمن از فلســطین، تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران به هر کشوری که 

بخواهد به آن حمله کند، پاسخی قوی خواهد داد.
ســردار «علیرضا تنگســیری»، فرمانده نیروی دریایی ســپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی ایران، گفت: هر ناو دریایی یا هر کشوری که بخواهد به ما حمله کند، به 

آن پاسخی قوی خواهیم داد. ما این را ثابت کرده ایم.
ســردار تنگسیری به شبکه المسیره گفت: یمنی ها مایه افتخار اسلام هستند. 
آنها از مظلومان دفاع می کنند و با حمایتشــان از فلســطین ثابت کردند که مرد 

میدان هستند.

بیانیه پایانی مراسم سراسری یوم االله ۱۵خرداد
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی تأکید کرد که ملت ایران با پاسداشت 
۱۵ خــرداد و نکوداشــت یاد شــهدای ۱۵ خــرداد و بزرگداشــت همه 
آرمان های انقلاب اســلامی، پشــتیبانی قاطع و همه جانبه خود را از تصریحات 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در حفظ صنعت هسته ای اعلام می دارد.  به گزارش 
ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، متن 

بیانیه به شرح زیر است:
۱٥ خرداد که بــه تصریح امام خمینی از ایام االله و از مهم ترین روزهای تاریخ 
انقلاب اســلامی است، در شرایط حســاس و مهم این روزهای کشور ما، فرصت 
مجدد تجدید عهد و تجدیــد بیعت با همه آرمان های مترقی و مفاهیم متعالی 
است که از آغاز نهضت اســلامی در سال های ۴۱ و ۴۲ تا سخنرانی راهبردی ۱۴ 
خرداد امسال امام خامنه ای بیان شده است. بیان و بنان و بنیانی که با مجاهدت 

بی نظیر خمینی کبیر آغاز شد و با تدابیر داهیانه خامنه ای عزیز استمرار یافت.
۱۴ خرداد امســال نیز ملت ایران پای درس اقتدار و اســتقلال رهبر شجاع و 
حکیم خود نشســتند. رهبر مقتدر انقلاب، در جوار حــرم امام، هم ابعاد مکتب 
نورانــی امام را تبیین کردند، هم پایه های اســتوار این انقلاب مردمی را تشــریح 
کردند، هم مســیر پیشرفت و موفقیت ملت را نشان دادند، هم چارچوب مسیر و 
منطق مذاکرات هسته ای را روشن کردند، هم پاسخ شبهات و ابهامات موجود در 
مواجهه با دشمنان را دادند. هم امید دادند و هم انذار، هم از ساحت علم دفاع 

کردند، هم پناه مظلومان بودند. هم درس دادند و هم عبرت ها را بیان کردند.
از دلایل مقاومت و اســتقامت گفتند و پرچم اســتقلال این ملت ســرافراز را 
برافراشــته نگه داشــتند. بیان استدلالی و اســتنتاجی ایشــان در تشریح دلایل 
پافشاری بر حق غنی ســازی اورانیوم و حفظ صنعت هسته ای به عنوان صنعت 
مادر، پیشران و پیشــتاز، مدال افتخار دیگری برای مرجعیت و روحانیت انقلابی 
است که همواره در دفاع از علم و حقوق علمی ملت ایران سینه سپر کرده است 
و اکنون نیز برای حفظ صنعت هسته ای و دستاوردهای متکثر آن در حوزه انرژی 

و پزشکی و خدمات عمومی تلاش می کند.
ملــت ایران با پاسداشــت ۱۵ خرداد و نکوداشــت یادشــهدای ۱۵ خرداد و 
بزرگداشت همه آرمان های انقلاب اســلامی، پشتیبانی قاطع و همه جانبه خود 
را از تصریحات رهبر معظم انقلاب اســلامی در حفظ صنعت هســته ای اعلام 

می دارد.

به زودی با  ایرانی ها دیدار خواهیم کردواشنگتن:
معاون ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا در اظهاراتی گفت: «به زودی با 
ایرانی ها دیدار خواهیم کرد». «تامی پیگوت»، معاون ســخنگوی اصلی 
وزارت امور خارجه آمریکا، شــامگاه پنجشنبه در نشست خبری خود به مذاکرات 

جاری بین ایران و آمریکا پرداخت.
او در پاســخ به ســؤالی دربــاره مخالفت صریــح مقامات ایــران با هرگونه 
درخواست برای توقف غنی سازی اورانیوم در ایران گفت: «فرستاده ویژه ویتکاف 
پیشــنهادی به ایرانیان ارائه کرده که بهتر است آنها آن را بپذیرند، ایران نباید به 
سلاح هسته ای دست پیدا کند. جز این موضوع، به نفع امنیت ملی آمریکا نیست 

که درباره مذاکرات صحبت کنیم».
پیگوت همچنین در پاســخ به ســؤال دیگری درباره زمان و مکان دور بعدی 

مذاکرات ایران و آمریکا تصریح کرد: «به زودی با ایرانی ها دیدار خواهیم کرد».
ایران و ایالات متحده در تاریخ ۲۳ می،  دور پنجم مذاکرات هسته ای حساس 
را در رم به پایان رســاندند. پس از آن دور مذاکرات، یک مقام ارشد دولت آمریکا 

اعلام کرد که دو طرف «توافق کردند که به زودی دوباره دیدار کنند».

بلایا مرز  و  تحریم نمی شناسندنماینده ایران در سازمان ملل:
علــی بحرینی در نشســت پلتفرم جهانــی برای کاهش خطــرات بلایا 
(GP۲۰۲۵) تأکید کرد بلایای طبیعی مرز و تحریم نمی شناســند.  سفیر و 
نماینده دائم جمهوری اســلامی ایران نزد ســازمان ملل متحد در ژنو، در جریان 
هشتمین نشســت پلتفرم جهانی برای کاهش خطرات بلایا (GP۲۰۲۵)، ضمن 
تأکید بر اینکه بلایا مرز و تحریم نمی شناسند، این نشست را فرصتی برای هدایت 
اقدامات و تصمیمات مرتبط با کاهش خطر بلایا در چارچوب اصول بشردوستانه 

و همبستگی بین المللی ارزیابی کرد.
علی بحرینی، ســفیر کشــورمان، تأکید کرد: اقدامات محدودکننده سیاسی و 
اقتصادی به ویژه علیه کشــورهای مستعد بلایا، مانع آمادگی و تاب آوری جهانی 
می شود. کاهش خطر بلایا مانند همه تلاش های بشردوستانه، باید غیرسیاسی و 
بی طرفانه باقی بماند. وی لزوم سرمایه گذاری هوشمندانه، گسترش مشارکت ها 
و منابع و نیز رفع موانع سیاســی را برای دستیابی به اهداف و اولویت های سند 
ســندای، مهم برشمرد. بحرینی با اشاره به اینکه کشور ما در حال حاضر میزبان 
ســه پلتفرم کلیدی شــامل «مرکز منطقه ای مدیریت آب شــهری»، «مرکز آسیا 
و اقیانوســیه برای توســعه مدیریت اطلاعات بلایا» و «مرکز منطقه ای مدیریت 
ریســک و بلایای طبیعی کشورهای عضو اکو» است؛ این تلاش ها را نمونه بارزی 
از عزم جدی ایران برای ایجاد همبســتگی و مسئولیت پذیری مشترک منطقه ای 
دانست. وی اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران، سرمایه گذاری در حوزه کاهش 
خطر بلایا را نه یک هزینه بلکه یک هدف گذاری اســتراتژیک در مسیر رسیدن به 
ثبات و توسعه ضروری می داند. ج.ا.ایران در استراتژی ملی ۱۰ ساله خود در این 
حوزه، موضوعاتی همچون «تأمین مالی یکپارچه و ســرمایه گذاری های آگاهانه 
درمورد ریســک»، «گســترش بیمه بلایا»، «تقویت سیستم های هشــدار اولیه و 
داده های ریسک» و «ترویج تاب آوری مبتنی بر جوامع، به ویژه برای جمعیت های 

آسیب پذیر» را در اولویت قرار داده است.
هشــتمین نشســت پلتفرم جهانی برای کاهش خطرات بلایا که توسط دفتر 
ســازمان ملل متحد برای کاهش خطــرات بلایا (UNDRR) ســازماندهی و با 
میزبانی دولت سوئیس برگزار می شود، از دوازدهم خرداد در ژنو آغاز شده است 
و تا شــانزدهم خرداد ادامه دارد. در این نشســت، دولت هــا، نظام ملل متحد و 
ســایر ذی نفعان گرد هم می آیند تا تحولات و روندهای جدید را در زمینه کاهش 
خطرات بلایا مورد بحث قرار دهند، خلأها را شناســایی کرده و توصیه هایی برای 
تسریع در اجرای چارچوب سند سندای ارائه دهند. این پلتفرم جهانی، سازوکاری 
کلیدی برای پایش اجرای چارچوب ســندای در سطح جهانی به شمار می رود. 
از ســال ۲۰۰۷ تاکنون، هفت نشست از این پلتفرم برگزار شده است. نشست سال 
۲۰۲۵ قرار است ارزیابی جامعی از روند اجرای چارچوب سندای از زمان بررسی 

میان دوره ای ارائه دهد.

رهبر  انقلاب اسلامی در مراسم سی وششمین سالگرد ارتحال امام خمینی(ره) تبیین کردند:
پیشرفت، امنیت و  رفاه با ادامه مسیر عقلانیت امام (ره)

طرح آمریکایی ، صددرصد ضد «ما می توانیم» است

خبر اخبار

سیـاستسیـاست

پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظــم رهبری: رهبر معظم 
انقلاب اســلامی در اجتماع عظیم و پرشــور مــردم در حرم 
مطهر امام خمینی (رض)، با اشــاره به تأثیرات محســوس 
انقلاب اســلامی در تحولات امروز جهــان تأکید کردند: امام 
راحل عظیم الشــأن بــا تدبیر و عقلانیتی برخاســته از ایمان، 
اصولِ اســتمرار حرکت مقتدرانه و عزتمند انقلاب و کشور را 
ذیل مفهوم اساســی «استقلال ملی» گنجاند و ایران عزیز در 
پرتو همین اصول، به پیشــرفت، رفاه عمومی، امنیت پایدار، 
ارتقای بیشــتر موقعیت خارجی و آینده روشــن خود دست 

خواهد یافت.
حضرت آیت االله خامنه ای همچنین در تبیین مسئله ملی 
هســته ای، برخورداری ایــران از چرخه کامــل و افتخارآمیز 
ســوخت هســته ای را نتیجه باور ملت و دانشمندان جوان 
به «ما می توانیم» خواندند و با اشــاره بــه تأثیرات مهم این 
صنعت در پیشــرفت علــوم و صنایع دیگر، طرح هســته ای 
ارائه شــده آمریکا را در ضدیت کامل با اصل راهگشــای «ما 
می توانیم» دانســتند و تأکید کردند: صنعت عظیم هسته ای 
بــدون غنی ســازی عمــلا بی فایده اســت و آمریــکا و رژیم 
صهیونیســتی بداننــد برای تحقق هدف اصلــی خود یعنی 
جمع کردن صنعت هسته ای در ایران، هیچ غلطی نمی توانند 

بکنند.
ایشــان، امام خمینی را معمــار بزرگ نظامِ رشــد یابنده، 
باثبــات و پراقتدار جمهوری اســلامی برشــمردند و گفتند: 
۳۶ ســال بعد از رحلت آن مرد عظیم، حضــور او و تأثیرات 
انقلابش در مسائلی مانند افول قدرت های بزرگ، شکل گیری 
نظام چندقطبی، تنزل شدید جایگاه و نفوذ آمریکا، اوج گیری 
نفرت از صهیونیزم حتی در اروپا و آمریکا و حرکت بســیاری 
از ملت ها در بیداری و نفی ارزش های غربی محسوس است.
رهبر انقلاب با اشــاره به غافلگیری دنیای غرب در مقابل 
«بســیج ملت ایران به وســیله یک عالم دینی، پیروزی امام و 
ملت با دستان خالی بر رژیم تا دندان مسلح و وابسته پهلوی 
و جاروشــدن بســاط حضور آمریکایی ها و صهیونیست های 
مفت خــور و غارتگر از ایران»، گفتند: غافلگیری دوم غربی ها 
تشکیل نظام جمهوری اســلامی با تدبیر و پیگیری های امام 

بود.
حضــرت آیت االله خامنه ای با یــادآوری امید آمریکایی ها 
به روی کارآمدن حکومتی سازشــکار در ایران و تأمین دوباره 
منافع نامشــروع آنها در کشــور، افزودند: امام با ابراز صریح 
مواضــع خود درباره تشــکیل یک نظام اســلامی و دینی در 
ایران، این امید آمریکایی ها را به باد داد و توطئه های مخرب 

دشمنان از همین جا آغاز شد.
ایشــان حجم، تنوع و شــدت طرح های ویرانگر غربی ها 
به خصوص آمریــکا را در قبــال انقلاب اســلامی، در تاریخ 
انقلاب های معاصر بی ســابقه خواندنــد و گفتند: تحریکات 
قومی، مســلح کردن گروه های ضد انقــلاب و چپ، تحریک 
و پشــتیبانی از گرگ خون خواری به نام صــدام برای حمله 
بــه ایران و تــرور اصحاب امام از جملــه اقدامات خصمانه 
دشــمنان بود که خط ترورِ عناصر تأثیرگذار در دهه های بعد 

هم با ترور دانشمندان هسته ای ادامه یافت.
رهبــر انقلاب «تحریم هــای همه جانبه ای کــه همچنان 
ادامــه دارد، حملــه نظامــی آمریکا به طبــس و حمله به 
هواپیمای مســافربری ایران بر فراز خلیج فارس» را از دیگر 
اقدامات خبیثانه دشــمنان ملت و انقلاب خواندند و گفتند: 
پشــت ســر همه این توطئه ها، دولت های مســتکبر به ویژه 
آمریکا و رژیم صهیونیستی و دســتگاه های جاسوسی مانند 
ســی آی اِی آمریــکا، اِم آی شــش انگلیــس و موســاد رژیم 

اشغالگر قرار داشته اند.
ایشــان هدف از این اقدامات منحط و ویرانگر را تضعیف 
جمهوری اســلامی دانســتند و تأکید کردند: ملت و نظام در 
مقابل همه این توطئه ها طاقت آورده و بیش از هزار توطئه 
را خنثی کرده اند و جمهوری اســلامی نه تنها ضعیف نشده 
بلکه با قدرت به مســیر خــود ادامــه داده و از این پس نیز 

مقتدرانه به پیش خواهد رفت.
حضرت آیت االله خامنه ای غلبه احساسات بر عقلانیت را 
آفتی بزرگ و عامل اصلی انحراف انقلاب ها از جمله انقلاب 
فرانسه برشــمردند و تأکید کردند: امام راحل عظیم الشأن با 
تدبیر الهی و عقلانیت برخاســته از ایمــانِ به غیب، انقلاب 
اسلامی را در قبال این آفت نابودکننده حفظ کرد و مصونیت 
بخشــید و اجازه نداد غلبه احساسات بر عقلانیت، انقلاب و 

حرکت مردم را از مسیر اولیه منحرف کند.
ایشــان ولایت فقیه و اســتقلال ملی را دو رکن عقلانیت 
امــام خواندند و افزودند: رکن ولایت فقیه، حافظ جنبه دینی 
و مانــع از انحراف انقلاب برآمــده از انگیزه ها و ایثار ایمانی 
مردم اســت و استقلال ملی نیز حاوی بسیاری از اندیشه ها و 

اهداف امام است.
حضرت آیت االله خامنه ای تعبیر از اســتقلال ملی به انزوا 
و قطع رابطه با دنیا را نادرســت و نوعی مغالطه دانستند و 
افزودند: اســتقلال ملی یعنی ایران و ملت با ایســتادن روی 
پای خود و بدون تکیه به دیگران، منتظر چراغ ســبز یا نگران 
چراغ قرمز آمریکا و امثال آن نباشــند و با تشــخیص خود و 
بــدون توجه به موافقت یا مخالفت قدرت ها تصمیم بگیرند 

و اقدام لازم را انجام دهند.
ایشــان در بیان اولین اصل برگرفته از بیانات امام بزرگوار 
در زمینه اســتقلال ملی، اصل «مــا می توانیم» را مورد تأکید 
قرار دادند و گفتند: برخلاف رژیم طاغوت که «ما نمی توانیم» 
را به ملت باورانده بود، امام اعتماد به نفس و «ما می توانیم» 
را در هویــت ملی ایران و در جوانان و سیاســت مداران زنده 
کرد که پیشــرفت های شــگفت انگیز در بخش های علمی، 
فناوری، دفاعی، آبادانی و سازندگی کشور مرهون این روحیه 

و باور است.
رهبر انقلاب طراحی های بدخواهان برای نفی روحیه «ما 
می توانیم» در ملت ایران را نشانه اهمیت بی بدیل این عنصر 

هویتی دانستند و خاطرنشــان کردند: اکنون در همین قضیه 
هسته ای و گفت وگوهایی که با وساطت عمان در حال انجام 
است، طرحی که آمریکایی ها ارائه کردند، صددرصد ضد «ما 

می توانیم» است.
ایشان اصل «مقاومت» به معنی عمل بر طبق اعتقادات و 
سر خم نکردن در برابر اراده و تحمیل و زورگویی قدرت های 
بزرگ را مؤلفه ای دیگر از اســتقلال ملــی خواندند و با تأکید 
بر «ارتقــای قدرت دفاعی» به عنوان اصلــی دیگر گفتند: در 
ابتــدای انقلاب توانایی ما در تولیدات دفاعی بســیار ناچیز و 
نزدیک به صفر بود ولی با تشــویق و تأکید امام، کار افزایش 
قدرت دفاعی آغاز شد به شکلی که امروز ارزیابان قدرت های 
دفاعــی دنیا به قرارگرفتن ایران در رتبه اول منطقه در برخی 
مقولات دفاعی، اذعان یا از برخی توانایی های ایران با وجود 

تحریم اظهار شگفتی می کنند.
اصل «تبیین» جزء دیگری از منظومه فکری و عملی امام 

بزرگوار در تأمین اســتقلال ملی ایران بود که رهبر انقلاب با 
اشــاره به آن گفتند: امام از ابتدای نهضت در ســال ۱۳۴۱ تا 
آخرین سال عُمر خود مسائل مهم را برای مردم تبیین می کرد 
که نوشته های ایشان در سال آخر خطاب به مردم، حوزه های 
علمیه و دانشگاهیان جزء برترین مکتوبات ایشان است. البته 
تبیین امام فقط متکی به احساســات نبود بلکه با اســتدلال، 
عقل ها را نیز قانع می کرد و هم زمان با دل ها و مغزها سخن 

می گفت.
حضــرت آیت االله خامنه ای، اصل «اســتقامت» به معنی 
رهانکــردن و مداومت در پیمودن صراط مســتقیم را اصلی 
دیگــر از مفهوم اســتقلال ملــی در نگاه امام برشــمردند و 

افزودنــد: امــام بزرگوار افــکار و دل های مردم و 
جوانان را با این اصول آشنا و همراه کرد و هویت 
انقلاب و استمرار حرکت آن در خط مستقیم را با 

عقلانیت متکی به این اصول تضمین کرد.
ادامـه در 
صفحه

۳

حضرت آیت االله خامنه ای، رهبر انقلاب اســلامی، در پیامی به مناســبت موسم حج امسال، حجِ همراه با معرفت و 
درس های آن را علاج دردهای امروز دنیای اسلام برشمردند و با اشاره به جنایات و شقاوت های رژیم صهیونی در غزه، 
مهم ترین وظیفه دولت های اسلامی را مانع شدن از ادامه فاجعه بشری در غزه و فشار به آمریکا به عنوان حامی اصلی 
رژیم صهیونی برای توقف کمک ها و حمایت ها دانســتند و از ملت ها خواســتند مطالبه گر عمل دولت ها به این وظیفه 
باشــند. رهبر انقلاب در این پیام سفر حج را تمرین هجرت از زندگی معمول به زندگی توحیدی خواندند و با برشمردن 
اجزای اصلی زندگی توحیدی، گفتند: آیین حج نمونه های نمادین زندگی توحیدی را در خود گرد آورده و حج گزار را با آن 

آشنا و به آن دعوت می کند و باید این دعوت را شنید، آموخت و عزم خود را برای به کارگیری درس های آن استوار کرد.
حضرت آیت االله خامنه ای، دنیای اســلام را بیش از همیشه نیازمند به کارگیری درس های حج دانستند و با اشاره به 
اینکه حج امسال دومین موسم حجی است که با جنایات رژیم صهیونی در غزه هم زمان شده است، با طرح این سؤال 
که چه کسی باید در برابر این فاجعه بشری بایستد، افزودند: بی شک دولت های اسلامی نخستین مخاطب این تکلیف اند 

و ملت ها مطالبه گران عملِ دولت ها به آن هستند.
ایشــان آمریکا را شریک قطعی جنایات رژیم صهیونی در غزه دانستند و تأکید کردند: دولت های مسلمان باید همه 
راه های کمک رسانی به رژیم صهیونی را مسدود کنند و دست جنایتکار را از ادامه رفتار شقاوت آمیز در غزه کوتاه سازند و 

مرتبطان آمریکا در منطقه نیز باید دولت مستکبر آمریکا را مجبور به توقف حمایت از رژیم صهیونی کنند.
رهبر انقلاب اســلامی با اشاره به اینکه مقاومت اعجاب انگیز مردم غزه، مسئله فلسطین را در رأس توجهات دنیای 
اسلام و همه آزادگان جهان قرار داده است، خاطرنشان کردند: لازم است سخنگویان و دارندگان جایگاه های اجتماعی، 
ملت ها را آگاه و حســاس و مطالبات مربوط به فلسطین را گسترده تر کنند و حجاج سعادتمند نیز پیروزی بر ستمگران 

صهیونی و حامیان آنها را از خدای متعال مسئلت کنند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم  االلهّ  الرحمن  الرحیم
و الحمد اللهّ رب العالمین و الصلاة و السّلام علی خیر خلق االلهّ محمد المصطفی و آله الطیبین و صحبه المنتجبین 
و من تبعهم باحسان الی یوم الدین. حج، آرزوی مؤمنان و عید مشتاقان و رزق معنوی سعادتمندان است، و اگر با معرفت 
به عمق رمزآلود آن همراه باشــد، علاج دردهای عمده امت اســلامی، بلکه همه بشریت است. سفر حج همانند دیگر 
سفرها نیست که برای تجارت یا گردشگری یا هدف های گوناگون دیگر انجام می شوند و احیانا در خلال آن، عبادتی یا کار 
نیکی هم صورت می گیرد؛ ســفر حج تمرین هجرت از زندگیِ معمول به زندگی مطلوب است. زندگی مطلوب، زندگی 
توحیدی اســت که در آن، طوافِ دائم بر گِرد محور حق، ســعیِ دائم در میانه قلّه های دشوار، رَمیِ دائم شیطان شریر، 
وقوف آمیخته با ذکر و ابتهال، اطعام فقیرِ زمین گیر و رهگذر، یکسان دیدنِ رنگ و نژاد و زبان و جغرافیای انسان ها، و در 
همه حال آماده خدمت بودن و به خدا پناه بردن و پرچم دفاع از حق برافراشتن، اجزای اصلی و همیشگی است. آیین 
حج، نمونه های نمادین این زندگی را در خود گرد آورده، و حج گزار را با آن آشنا و به آن دعوت می کند. این دعوت را باید 
شنید؛ دل را و چشمِ ظاهر و باطن را باید گشود؛ باید آموخت و عزم خود را برای به کارگیری این درس ها، استوار داشت. 
هر کس در حد توان می تواند گامی در این راه بردارد؛ و علما و روشــنفکران و صاحبان مناصبِ سیاســی و جایگاه های 
اجتماعی، بیش از دیگران. دنیای اســلام اکنون بیش از همیشــه نیازمند به کارگیری این درس هاست. اکنون این دومین 
موسم حجی است که هم زمان با فجایع غزه و غرب آسیا برگزار می شود. باند صهیونیستِ جنایتکارِ حاکم بر فلسطین، با 
قساوتی بهت آور و شقاوت و شرارتی بی نظیر،  فاجعه غزه را به نقطه باورنکردنی رسانده است. اکنون کودکان فلسطینی، 
فراتر از بمب و گلوله و موشــک، با تشــنگی و گرسنگی کشته می شوند؛ خانواده های داغدار عزیزان و جوانان و پدران و 
مادران، روزبه روز افزایش می یابد؛ چه کسی باید در برابر این فاجعه بشری بِایستد؟ بی شک دولت های اسلامی، نخستین 
مخاطب این تکلیف اند و ملت ها، مطالبه گران عملِ دولت ها به آن. دولت های مسلمان شاید در مسائل گوناگونی دچار 
اختلاف نظر سیاســی باشــند، این نباید آنان را از اتفاق نظر و همکاری در ماجرای ســهمگین غزه و دفاع از مظلوم ترین 
مجموعه بشری در جهانِ امروز باز  دارد. دولت های مسلمان باید همه راه های کمک رسانی به رژیم صهیونی را مسدود 
کنند و دســت جنایتکار را از ادامه رفتار شــقاوت آمیز در غزه کوتاه ســازند. آمریکا شریک قطعی جنایات رژیم صهیونی 
است؛ مرتبطان آمریکا در این منطقه و دیگر مناطق اسلامی، به ندای قرآن درباره دفاع از مظلوم گوش فرا دهند و دولت 
مستکبر آمریکا را مجبور به توقف این رفتار ظالمانه کنند. آیین برائت در حج، گامی در این راه است. مقاومت اعجاب انگیز 
مردم غزه، مســئله فلسطین را در رأس توجهات دنیای اســلام و همه آزادگان جهان قرار داده است؛ از این فرصت باید 
استفاده کرد و به یاری این ملت مظلوم شتافت. به رغم تلاش مستکبران و حامیان رژیم صهیونی برای فراموشیِ نام و 
یاد مسئله فلسطین، ذات شریر سردمداران این رژیم و سیاست احمقانه آنان، وضعیتی پدید آورده که امروز نام فلسطین 
از همیشــه درخشان تر، و نفرت عمومی از صهیونی ها و حامیان شان، از همیشه بیشتر است؛ و این فرصت مهمی برای 
دنیای اسلام است. سخنگویان و دارندگان جایگاه های اجتماعی، لازم است ملت ها را آگاه و حساس و مطالبات مربوط 
به فلسطین را گسترده تر کنند. شما حجاج سعادتمند هم از فرصت دعا و یاری  طلبیدن از خدای متعال در مراسم حج 
غفلت نورزید و پیروزی بر ســتمگران صهیونی و حامیان آنها را از خدای متعال مســئلت کنید. صلوات و سلام خدا بر 

پیامبر گرامی اسلام و خاندان مطهر او، و سلام و درود بر حضرت مهدی بقیه االله (عجل االله ظهوره).
والسلام  علیکم  و رحمه االله  و برکاته

سیدعلی خامنه ای

ولی امر مسلمین جهان در پیام به حجاج بیت  االله  الحرام تأکید کردند
دنیای اسلام نیازمند  به کارگیری درس های  حج   برای 

متوقف کردن فجایع غزه
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